Van: @rho.nl>

Verzonden: donderdag 17 november 2022 11:23

Aan:

Onderwerp: FW: WOO verkeerskundig oz etc

Bijlagen: Re_ Spoedvraag ivm bestemmingsplannen woningbouw_ verkeerstellingen.eml; RE_

Verkeersafwikkeling bestemmingsplannen.eml

Hallo
Hierbij nog wat aanvullende informatie.

Met vriendelijke groet,

Adviseur Planvorming

T: (
E:l rho.nl
W: rho.nl

Druifstreek 72-C
8911 LH LEEUWARDEN
Postbus 150 3000 AD ROTTERDAM

RHO ADVISEURS

@) () ()

* aanmelden voor onze nieuwsbrief? - klik dan hier

Van: @rho.nl>
Verzonden: donderdag 17 november 2022 11:18
Aan: @rho.nl>

Onderwerp: RE: WOO verkeerskundig oz etc
Hallo

Bijgevoegd de mailcorrespondenties betreffende de gehanteerde inschattingen. Wat betreft de Cocksdorp ben ik op
basis van de ligging en de mail van uitgegaan dat het aantal forenzen richting het vasteland verwaarloosbaar is.
De verkeersafwikkeling is daarom voornamelijk gericht op de andere kernen op Texel.

Met vriendelijke groet,

Adviseur Planvorming en Verkeer

T:
E: 1@rho.nl
W: rho.nl

Weena 505 3013 AL Rotterdam (Delftse Poort)
Verdieping 35 en 36 - Hoofdingang - Verd. 36
Postbus 150 3000 AD ROTTERDAM



RHO ADVISEURS _~
™) (in) (F)

o
* aanmelden voor onze nieuwsbrief? - klik dan hier

ey

Van: @rho.nl>
Verzonden: donderdag 17 november 2022 09:47
Aan: @rho.nl>

Onderwerp: FW: WOO verkeerskundig oz etc
Ho

Daar ben ik weer.
Kun jij ook antwoord geven op onderstaande vraag?

Met vriendelijke groet,

Adviseur Planvorming

T:
E: |@rho.nl
W: rho.nl

Druifstreek 72-C
8911 LH LEEUWARDEN
Postbus 150 3000 AD ROTTERDAM

RHO ADVISEURS

-

=

@) () ()

* aanmelden voor onze nieuwsbrief? - klik dan hier

Van: @texel.nl>
Verzonden: donderdag 17 november 2022 09:46
Aan: @rho.nl>

Onderwerp: RE: WOO verkeerskundig oz etc

En kan hij ook de hoeveelheid daarbij aangeven van de Schipper Boonstraat? En het aantal forenzen mbt DE
Cocksdorp?

Met vriendelijke groet,

team Beleid

Gemeente Texel o tXl

Emmalaan 15 Postbus 200
1791 AT Den Burg 1790 AE DEN BURG



T 14 0222 (algemeen) T

E gemeente@texel.nl El

Van: @rho.nl>
Verzonden: donderdag 17 november 2022 09:21
Aan: 1@texel.nl>

Onderwerp: RE: WOO verkeerskundig oz etc
Hallo
Dit geeft mijn collega aan:

Van de gemeente hebben wij inschattingen gekregen van het aantal forenzen die voor hun werk naar het vasteland
heen en weer reizen.
Daarnaast hebben wij ook inschattingen gekregen van de verkeersintensiteiten op de volgende wegen:

® De Schipper Boonstraat

e De Cor Bremerstraat

® De Bijenkorfweg

e De Trompstraat

® De Naalrand

Met vriendelijke groet,

Adviseur Planvorming

T

E @rho.nl
W: rho.nl

Druifstreek 72-C
8911 LH LEEUWARDEN
Postbus 150 3000 AD ROTTERDAM

RHO ADVISEURS

@) () ()

* aanmelden voor onze nieuwsbrief? - klik dan hier

Van: @texel.nl>
Verzonden: donderdag 17 november 2022 08:03
Aan: @rho.nl>

Onderwerp: RE: WOO verkeerskundig oz etc

Ha

Welke inschattingen hebben wij vanuit de gemeente meegegeven?

Met vriendelijke groet,

team Beleid



Gemeente Texel o tXl

Emmalaan 15 Postbus 200

1791 AT Den Burg 1790 AE DEN BURG

T 14 0222 (algemeen) T

E gemeente@texel.nl E

Van: @rho.nl>
Verzonden: donderdag 17 november 2022 08:00
Aan: @texel.nl>

Onderwerp: RE: WOO verkeerskundig oz etc
Goedemorgen
Ik heb mijn collega die de verkeersonderzoeken heeft uitgevoerd jouw vraag voorgelegd. Hij gaf het volgende aan:

Zoals al aangaf heb ik de verkeersafwikkeling van het gebied deels bepaald aan de hand van inschattingen van
de gemeente. Daarnaast heb ik gebruik gemaakt van de route advisering van google maps om een inzicht te krijgen
van de routering van het gemotoriseerde verkeer. Hierbij heb ik gekeken naar de aanbevolen routes naar de
omliggende kernen en andere locaties in de omgeving met een verkeersaantrekkende werking.

Als ik de vraag goed begrijp zou bovenstaand antwoord moeten volstaan, maar laat het mij weten als dat niet het
geval is.

kun je met dit antwoord uit de voeten?

Met vriendelijke groet,

Adviseur Planvorming

T:
E: @rho.nl

W:rno.ni

Druifstreek 72-C
8911 LH LEEUWARDEN
Postbus 150 3000 AD ROTTERDAM

RHO ADVISEURS

@) () ()

* aanmelden voor onze nieuwsbrief? - klik dan hier

Van: @texel.nl>
Verzonden: dinsdag 15 november 2022 08:19
Aan: @rho.nl>

Onderwerp: RE: WOO verkeerskundig oz etc

Beste



Kan jij jullie verkeerskundige laten meelezen input geven op de vraag in onderstaande mail? In deze mail een
concept reactie van ons, maar deze behoeft nog aanvulling. Dat betreft mn de zin:

‘De afwikkeling van het plangebied in de toekomstige situatie is gebaseerd op inschattingen vanuit de gemeente en
expert judgement’ in de Toelichting op het plan.

Alleen documenten kunnen ge WOO-t worden.

Mbt de documenten: alles staat in het bestemmingsplan De Cocksdorp - verlengde Schipper Boonstraat. De
verkeerskundige analyse is tbv dit BP gemaakt door Rho Adviseurs en verwerkt in het plan.

Hierover heeft de raad een besluit genomen met de vaststelling van het bestemmingsplan. Voor de
verkeersbewegingen zijn door Rho Adviseurs gebruikelijke CROW normen gehanteerd.

Alvast bedankt voor jullie reactie. Hoop dat het snel kan vanwege de termijn die voor een WOO (voorheen WOB)
verzoek staat.

Met vriendelijke groet,

team Beleid

Gemeente Texel o tXl

Emmalaan 15 Postbus 200

1791 AT Den Burg 1790 AE DEN BURG

T 14 0222 (algemeen) T

E gemeente@texel.nl E| al.nl
Van:

Verzonden: maandag 14 november 2022 20:07
Aan: @texel.nl>

Onderwerp: WOO verkeerskundig oz etc

Verkeerskundige onderbouwing bestemmingsplan De Cocksdorp verlengde Schipper Boonstraat

n? = Alle informatie (inclusief adviezen en afwegingen) die geleid heeft tot de verkeerskundige uitkomsten in het
bestemmingsplan (met name met betrekking tot de ontsluiting van het gebied en de aantallen verkeersbeweging
bijvoorbeeld: De verkeerskundige rapportage van een erkend verkeerskundig bureau. Indien er geen externe rap
dan alle voorbereidende en onderliggende stukken en adviezen waaruit blijkt hoe tot de genoemde uitkomsten i
En een onderbouwing van de verkeerskundige kennis en kunde van de medewerkers en of externe adviseurs die |
geadviseerd.

Met vriendelijke groet,

team Beleid



Gemeente Texel
txl

Emmalaan 15 Postbus 200
1791 AT Den Burg 1790 AE DEN BURG
T 14 0222 (algemeen) T

E gemeente@texel.nl E




